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کــوتــــاه

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در دیدار نخست وزیر عراق و هیات 
همراه تاکید کردند که با تکیه بر 
مردم و نیروهای جوان و پر انگیزه 
در مقابل دشمنان پیشرفت عراق 
بایستید.  حضرت آیت ا... خامنه ای 
در دیدار آقای محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق تأکید کردند: 
پیشرفت عراق و رسیدن به جایگاه 
والا و واقعی خود به نفع جمهوری 
معتقدیم  ما  و  است  اسلامی 
که  هستید  شخصی  جنابعالی، 
نایی پیشبرد امور و ارتباطات  توا
عراق و رساندن این کشور به جایگاه 
مستقل و شایسته تمدن و تاریخ آن 
را دارید. ایشان با تبریک انتخاب 
عنوان  به  السودانی  شیاع  آقای 
نخست وزیر عراق، وی را فردی مؤمن 
و توانا خواندند که قرارگرفتن او در 
رأس دولت عراق مایه خرسندی 
.. خامنه ای  . است. حضرت آیت ا
عراق را برترین کشور عربی منطقه 
از لحاظ ثروت های طبیعی و انسانی و 
همچنین پیشینه فرهنگی و تاریخی 
و تمدنی دانستند و گفتند: متأسفانه 
با وجود چنین پیشینه ای، عراق 
هنوز نتوانسته است در جایگاه والا و 
واقعی خود قرار گیرد و امید می رود 
با حضور جنابعالی، عراق به پیشرفت 
و جایگاه واقعی خود دست یابد. 
ایشان یکی از ضرورت های اساسی 
رسیدن عراق به جایگاه واقعی خود 
را، انسجام و وحدت مجموعه های 
داخل عراق برشمردند و افزودند: 
یکی دیگر از الزامات این پیشرفت، 

استفاده حداکثری از نیروهای جوان 
و پرُ انگیزه عراق است. مقام معظم 
رهبری خاطر نشان کردند: البته 
پیشرفت عراق دشمنانی دارد که 
شاید در ظاهر هم اظهار دشمنی 
نکنند اما دولتی همچون دولت 
شما را قبول ندارند و باید با تکیه 
بر مردم و نیروهای پرانگیزه و جوان 
که امتحان خود را در مقابله با خطر 
عظیم و مُهلک داعش پس دادند، در 
مقابل اراده دشمن، محکم بایستید. 
حضرت آیت ا... خامنه ای پیشرفت 
اقتصادی،  عرصه های  در  عراق 
خدماتی و حتی فضای مجازی و ارائه 
یک چهره موجّه از دولت به مردم 
عراق را منوط به استفاده از ظرفیت 
عظیم جوانان عراقی به عنوان لشکر 
واقعی حامی دولت دانستند و گفتند: 
دولت جدید عراق می تواند با چنین 
پشتوانه ای و با استفاده از منابع و 
امکانات خوب مالی که در این کشور 
وجود دارد، در عرصه های مختلف 
به ویژه خدمات رسانی به مردم، 

تحول جدی ایجاد کند. ایشان با 
اشاره به سخنان نخست وزیر عراق 
مبنی بر اینکه طبق قانون اساسی 
به هیچ طرفی اجازه استفاده از خاک 
عراق برای برهم زدن امنیت ایران را 
نمی دهیم، گفتند: متأسفانه اکنون 
این اتفاق در برخی مناطق عراق روی 
می دهد و تنها راه حل آن این است 
که دولت مرکزی عراق اقتدار خود 
را به آن مناطق نیز گسترش دهد. 
مقام معظم رهبری تأکید کردند: 
البته دیدگاه ما درباره امنیت عراق 
این است که اگر هر طرفی قصد بر 
هم زدن امنیت عراق را داشته باشد، 
ما سینه خود را در مقابل او و برای 
حفاظت از عراق سپر خواهیم کرد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید 
بر اینکه »امنیت عراق، امنیت ایران 
است، همچنان که امنیت ایران نیز 
در امنیت عراق تأثیرگذار است«، 
به مذاکرات امروز نخست وزیر عراق 
در تهران اشاره کردند و افزودند: 
در دوره های قبل هم مذاکرات و 

تفاهم های خوبی انجام شد اما کمتر 
به مرحله عمل رسیدند بنابراین 
باید در مورد همه تفاهم ها به ویژه 
در بخش همکاری های اقتصادی 
و مبادلات کالا و ارتباطات ریلی 
به سمت عمل و اقدام پیش برویم. 
ایشان با اشاره به برخی اراده ها برای 
پیش نرفتن تفاهم ها و همکاری ها 
میان ایران و عراق گفتند: باید با 
 عمل و اقدام بر این اراده ها غلبه کرد. 
در این دیدار که حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان نیز حضور داشت، آقای 
شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
به روابط راهبردی و تاریخی ایران 
و عراق اشاره کرد و گفت: نمونه 
بارز کنار هم بودن ایران و عراق، 
جنگ با داعش بود که خون ایرانیان 
و عراقی ها در یک سنگر، درهم 
آمیخته شد. نخست وزیر عراق با 
گرامیداشت یاد شهیدان سردار 
سلیمانی و ابومهدی المهندس، این 
دو شهید بزرگوار را نمونه دیگری 
از کنار هم بودن دو ملت ایران و 
عراق دانست. آقای السودانی با 
اشاره به عزم و اراده دولت جدید 
عراق برای اجرایی کردن توافق ها 
میان دو کشور و گسترش روابط 
در زمینه های مختلف به ویژه در 
حوزه اقتصادی، گفت: امنیت ایران 
و عراق از یکدیگر جدا نیست و ما 
طبق قانون اساسی به هیچ طرفی 
اجازه نخواهیم داد که از خاک 
 عراق برای خدشه دار کردن امنیت

 استفاده کند. 

یــادداشـــت
ابعاد سفر سودانی به تهران

ایران و عراق دو کشور همسایه در غرب آسیا هستندکه همواره 
تلاش کرده در جهت توسعه روابط دوجانبه گام بردارند. سفر 
اخیر محمد سودانی، نخست وزیر عراق به تهران اگرچه بی ارتباط 
با فعالیت های گروه های تروریستی در اقلیم کردستان نیست اما 
این سفر ابعاد دیگری دارد که با حضور سودانی در تهران به آن ها 
پرداخته خواهد شد. رسانه های ایرانی سفر نخست وزیر عراق به 
تهران را در ارتباط با ماجرای فعالیت گروه های کُـرد مانند حزب 
دموکرات و کومله در شمال عراق و در اقلیم کردستان ارزیابی 
می کنند. در حالی که مسائل منطقه ای، بین المللی و فرامنطقه ای 
در این مذاکرات نیز مطرح خواهد شد. نخست وزیرعراق 
عالی ترین مقام این کشور است و مسئول نهایی تعیین کننده 
اقدامات مهم در بغداد نخست وزیرعراق است. آقای سودانی 
در اولین سفر خود به یک کشور غیر عربی ایران را انتخاب 
کرده است. این انتخاب به علت اهمیت رابطه با تهران برای 
سودانی است. ناامنی در ایران روی ناامنی در عراق اثرگذار است 
و امنیت در ایران بر امنیت عراق اثر جدی می گذارد. سرنوشت 
ایران و عراق بسیار به هم نزدیک است. ایران و عراق نکات و 
چالش های مشترکی دارند. هشت سال جنگ تلخ بین دو کشور 
برقرار بوده است و اثرات آن هم اکنون هم باقی است. از سوی 
دیگر عراق چندین سال تحت اشغال بوده است. آن هم توسط 
آمریکایی هایی که با ایران دشمن هستند. مشکلات این اشغال 
نیز هم اکنون در عراق ادامه دارد.  یکی از مهم ترین موضوعات 
حضور سودانی در تهران فعالیت گروه های مسلح غیرقانونی در 
شمال عراق است و آن هم در شرایطی که از امکانات عراق در 
این کشور استفاده می کنند که سلاح گرم به داخل ایران ارسال 
کنند، این مساله خط قرمز تهران است و به نظر می رسد این 
موضوع باید در دستور کار قرار گیرد و نخست وزیر عراق باید در 
این زمینه اقداماتی را در خاک عراق انجام دهد. گرچه تمام قرائن 
نشان می دهد اقلیم کردستان عملا با دولت مرکزی در ارتباط با 
برخی مسائل هماهنگ نمی کند و بیش از دولت مرکزی در عراق 
با آمریکایی ها ارتباط دارد. آمریکایی ها نظام سیاسی پیچیده ای 
را در عراق بعد از اشغال این کشور ایجاد کردند که عملا اقلیم 
کردستان خود را مستقل دانسته و با آمریکایی ها هماهنگ است. 
اقلیم کردستان غیر از نفتی که از کردستان استخراج و می فروشد 
سهمی هم در فروش نفت عراق دارد که دست اقلیم را باز 
می گذارد. دولت مرکزی در عراق البته نمی تواند در مورد حزب 
دموکرات و کومله تصمیم بگیرد و باید با اقلیم در این زمینه 
هماهنگی کند. مسعود بارزانی در طول سال های گذشته به نام 
پناه دادن به این گروه ها عملا شرایط را برای فعالیت گروه های 
کُردی فراهم کرده است. اگر گروه های کُردی تنها در اقلیم ساکن 
بودند و فعالیتی انجام نمی دانند، شاید تهران توجیه اقلیم را در 
این زمینه می پذیرفت اما با توجه به اقداماتی که این گروه ها 
علیه ایران انجام می دهند محل تردید جدی است که فعالیت 
این گروه ها مصادیق بارز و روشن فعالیت های تروریستی نباشد. 
بخشی از مذاکرات دولت آقای سودانی در تهران با مسئولین 
ایرانی در ارتباط با این موضوع است. بخشی از مذاکرات در مورد 
تعاملات و مراودات ایران با عراق است. همچنین عراقی ها همواره 
این تمایل را از خود نشان داده اند که در روابط ایران وآمریکا 
نقش ایفا کنند چرا که معتقدند برخی از مشکلات داخلی آنها و 
حتی سطحی از مشکلات منطقه تنها با نظر ایران و آمریکا قابل 
حل است. از این منظر عراق همواره تلاش داشته و دارد که در 
این زمینه گام های اساسی بردارند. هرچند مواضع ایران و آمریکا 
نسبت به هم موجب شده که عراقی ها عملا نتوانند در این زمینه 
نقش جدی ایفا کنند. همچنین نیاز عراق به منابع گازی ایران 
نیز یک مساله و انتقال منابع مالی آن به تهران و برخی از مسائل 
اقتصادی نیز مسائل دیگری است که در سفر آقای السودانی به 
ایران باید مورد توجه طرفین قرارگیرد. هرچند به نظر می رسد 
رسانه ها تنها به مساله فعالیت گروه های تروریستی در اقلیم 

توجه دارند اما نباید از سایر وجوه این سفر غافل بود. 

  حسن بهشتی پور
کارشناس روابط بین الملل

مقام معظم رهبری: 

 سینه خود را برای حفاظت از عراق 
سپر خواهیم کرد

 قدردانی علی باقری
 از میزبانی قطر در جام جهانی

علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه ایران، دیروز در دوحه با همتای 
قطری خود دیدار و رایزنی کرد. سفارت 
ایران در قطر در صفحه توییتر خود در مورد 
این دیدار و مباحث صورت گرفته در آن 
در رشته توییتی نوشت : »در ملاقات ظهر 
دیروز علی باقری، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه کشورمان با محمد الخلیفی 
معاون وزیر خارجه قطر، روابط دوجانبه 
تهران و دوحه و نیز موضوعات منطقه ای 
و بین المللی مورد بحث و گفت وگو قرار 
گرفت. معاون وزیر خارجه کشورمان با 
اشاره به رویکرد منفعت طلبانه و یکجانبه 
گرایانه غربی ها در موضوعات مختلف 
بین المللی از جمله تروریسم و حقوق بشر، 
تصریح کرد: هر کشوری که با مشی سیاسی 
غربی ها زاویه پیدا کند،  هم متهم به نقض 
حقوق بشر می شود و هم متهم به حمایت 

از تروریسم. 
 

 انتصاب رئیس دادگاه عالی 
و دادستان انتظامی قضات

رئیس دادگاه عالی و دادستان انتظامی 
قضات با حکم رئیس قوه قضائیه منصوب 
شدند. رئیس قوه قضائیه طی احکامی 
محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
موحدی آزاد را به عنوان رئیس شعبه اول 
و رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات و 
حجت الاسلام والمسلمین جعفر قدیانی، 
رئیس شعبه ۱۵ دیوان عالی کشور را به 
عنوان دادستان انتظامی قضات منصوب 
حجت الاسلام  حکم  با  همچنین  کرد. 
والمسلمین محسنی اژه ای، حجت الاسلام 
والمسلمین حسینعلی نیری رئیس پیشین 
دادگاه عالی انتظامی قضات به عنوان مشاور 

عالی رئیس قوه قضائیه منصوب شد. 
 

 آزادی ۳۴۰ زندانی 
واجد شرایط 

رئیس کل دادگستری استان تهران 
از آزادی ۳۴۰ نفر از زندانیان به منظور 
عملیاتی  سازی دستور ریاست قوه قضائیه 
مبنی بر بهره مندی زندانیان واجد شرایط 
از ارفاقات قانونی خبر داد. علی القاصی در 
همین زمینه بیان کرد: با توجه به حسن 
عنایت و تدبیر رئیس قوه قضائیه به منظور 
کاهش جمعیت کیفری، اقدامات لازم 
در جهت احصاء زندانیان واجد شرایط 
انجام شد. وی با اشاره به اینکه برخی از 
اشخاصی که در جریان قضایا و اتفاقات اخیر 
بازداشت شده بودند نیز در میان زندانیان 
آزاد شده قرار دارند، عنوان کرد: در نهایت 
طی روزهای اخیر، ۳۴۰ نفر از زندانیان با 
اتخاذ تدابیر قانونی از زندان آزاد شدند و 
به آغوش خانواده خود بازگشتند. القاصی 
با تاکید بر اینکه نگاه و رویکرد دستگاه 
قضائی نسبت به جرایم خشن و مخل امنیت 
شهروندان، قاطع و بدون اغماض خواهد 
بود، گفت: در کنار این موضوع، با توجه به 
سیاست های دستگاه قضائی، رافت اسلامی 
همواره در مواجهه با زندانیان مورد توجه 

قرار می گیرد. 
 

 مردم بزرگ ترین
 سرمایه هستند

سید نظام الدین موسوی رئیس ستاد 
دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: مردم 
بزرگ ترین سرمایه انقلاب و نظام اسلامی 
مرکزی  نخستین جلسه ستاد  هستند. 
دهه فجر انقلاب اسلامی ۷ آذر ۱۴۰۱ با 
حضور مسئولین کمیته ها و نمایندگان 
دستگاه های عضو این ستاد در دفتر مرکزی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار 
شد. موسوی رئیس ستاد مرکزی دهه فجر 
انقلاب اسلامی در ابتدای این جلسه ضمن 
تشکر و قدردانی از حسن اعتماد حضرت 
موسی پور  والمسلمین  حجت الاسلام 
نماینده ولی فقیه و رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی بابت انتصاب مسئولیت 
ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی،  با 
ارائه تحلیلی از شرایط روز کشور گفت: ملت 
بزرگ و بصیر ایران امروزه با جنگ ترکیبی 
پیچیده ای مواجه است و در شرایط خاص و 

ویژه ای قرار دارد. 
 

افزایش حقوق پرستاران
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
خواستار افزایش حقوق پرستاران و تبدیل 
وضعیت آنها شد. سلمان اسحاقی با تبریک 
فرا رسیدن ولادت حضرت زینب)س( و روز 
پرستار، گفت: دولت باید در عمل ارادت 
خود را به پرستاران نشان دهد؛ افزایش 
حقوق، تبدیل وضعیت نیروهای طرحی 
و پایان طرحی و قراردادهای ۸۹ روزه در 
دستور کار دولت قرار گیرند. برخی از 
پرستاران در ایام کرونا شهید شدند. وی 
همچنین در تذکر دیگری بیان کرد: هر روز 
تعلل در تصویب لایحه اسقاط خودرو به 
اقتصاد ۱۵هزار کامیون دار آسیب می رساند. 

به این موضوع رسیدگی شود. 

خطر از دست رفتن 
رتبه های علمی 

معاون پژوهشی وزارت علوم و 
دبیرکل شورای عالی »عتف« با 
اشاره به عدم اختصاص ۴درصد 
از تولید ناخالص ملی به بخش 
پژوهش و فناوری کشور، هشدار 
داد: اگر نتوانیم حمایت های ویژه  
مادی و معنوی را از بخش پژوهش 
انجام دهیم، خطر از دست رفتن 
رتبه های علمی بین المللی ایران 
وجود دارد. دکتر پیمان صالحی 
در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ 
به نگرانی ها در مورد غفلت از 
پژوهش و از دست رفتن رتبه های 
علمی ایران در سطح بین المللی و 
کاهش سرعت تولید علم گفت: 
نظام نوآوری یک نظام پیوسته 
است و در سطوح آمادگی فناوری 
و  پژوهش  بحث  سه،  تا  یک 
پژوهش های بنیادی را داریم و 
آمار و ارقام نشان می دهد که کشور 

ما در این حوزه فعالیت می کند. 

ویــــــژه
تشریح جزئیات نشست مشترک نمایندگان 

مجلس و مسئولان قوه قضائیه
سخنگوی هیات رئیسه مجلس از جزئیات جلسه غیرعلنی 
نمایندگان با رئیس و مسئولان قوه قضائیه خبر داد. به گزارش 
ایلنا، سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در جمع خبرنگاران در خصوص نشست 
مشترک نمایندگان مجلس و مسئولان قوه قضائیه، گفت: 
هفته بسیج و هفته مجلس را تبریک عرض می کنم، در امتداد 
جلسات مشترکی که فی مابین قوا برگزار می شود، جلسه 
مشترکی میان نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دستگاه 
قضا را داشتیم که میزبان جلسه مجلس شورای اسلامی بود 
و این جلسه را در صحن مجلس داشتیم. وی افزود: بحث های 
خیلی خوبی در این جلسه مطرح شد، از طرف مجلس رؤسای 
کمیسیون های حقوقی قضائی و شوراها و ۵ تن از نمایندگان 
به قید قرعه مطالبی را مطرح کردند. موسوی با اشاره به اینکه 
موضوعات متنوعی مدنظر نمایندگان بود، یادآور شد: به هرحال 
مردم دغدغه های متعددی در ارتباط با قوه قضائیه دارند از 
جمله اطاله دادرسی یا جرم انگاری و موضوعات دیگری که 
نمایندگان مجلس دارند و همین طور قضایای اخیر و اعتراضات 
ماه های گذشته که طرح شد. وی یادآور شد: از مسئولان 
دستگاه قضائی هم دادستان کل کشور و وزیر دادگستری حضور 
داشتند و مسائل مربوطه و مشکلاتی که وجود دارد مطرح و 
مقرر شد که نمایندگانی از قوه قضائیه در ۳۱ استان به مجامع 
استانی معرفی شوند که این می تواند به رفع مشکلاتی که در 
کار  قوه قضائیه وجود دارد و به همکاری نمایندگان مجلس نیاز 
دارد، کمک کند. موسوی خاطرنشان کرد: در پایان جلسه هم 
روسای دو قوه مباحثی را مطرح کردند، حجت الاسلام محسنی 
اژه ای ریاست قوه قضائیه مباحثی را طرح کردند که یکی از 
مهم ترین موارد تعامل و همکاری میان دو قوه بود که مورد 
تاکید نمایندگان و مسئولان قوه قضائیه بود. همچنین در مورد 
وضعیت قوانین در زمینه مشکلات قوه قضائیه تاکید داشتند 
که قوانین یا اصلاح شود یا اگر قانون نداریم قانون تصویب شود 

تا مشکلات برطرف شود. 

آرمان ملی: رئیس جمهور اظهار داشت: روابط 
جمهوری اسلامی ایران با عراق، روابطی متفاوت و 
ممتاز است و تقویت و تعمیق روابط دوجانبه باید 
به گسترش و ارتقای سطح تعاملات منطقه ای 
و بین المللی در راستای استقرار هر چه بیشتر 
صلح و ثبات در منطقه و جهان بینجامد. سید 
ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در دیدار با »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق با ابراز خرسندی از 
ثبات سیاسی و تشکیل دولت جدید عراق گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همواره از ملت واحد و 
دولت قوی در عراق استقبال و حمایت می کند. 
رئیس جمهور با تاکید بر عزم کشورمان برای 
گسترش همکاری ها و ارتقای سطح روابط با 
عراق در عرصه های اقتصادی، تجاری، سیاسی، 
فرهنگی و امنیتی افزود: ایران به دنبال توسعه 
تبادلات با عراق در عرصه های مختلف تجاری و نیز 
انرژی است و برگزاری جلسات منظم کمیسیون 

همکاری های مشترک دو کشور می تواند نقش 
موثری در تحقق این هدف داشته باشد. رئیسی 
اظهار کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران با عراق، 
روابطی متفاوت و ممتاز است و تقویت و تعمیق 
روابط دوجانبه باید به گسترش و ارتقای سطح 
تعاملات منطقه ای و بین المللی در راستای استقرار 
هر چه بیشتر صلح و ثبات در منطقه و جهان 
بینجامد. همچنین سید ابراهیم رئیسی در نشست 
مطبوعاتی مشترک با »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق، روابط جمهوری اسلامی ایران با 
عراق را دارای ریشه های عمیق و تاریخی و برآمده از 
اعتقادات و باورهای مشترک دو ملت توصیف کرد 
و گفت: اوج این روابط در مراسم شکوهمند اربعین 
حسینی و میزبانی بسیار عالی دولت و ملت عراق از 
زائران امام حسین)ع( به ویژه زائران ایرانی متجلی 
شده که شایسته قدردانی و تشکر صمیمانه است. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه حضور آمریکایی ها 

همان گونه که در افغانستان امنیت ساز نبود در نقاط 
دیگر منطقه نیز امنیت به همراه نخواهد داشت، 
تاکید کرد: قطعاً خروج آمریکایی ها از منطقه به 
افزایش صلح و ثبات و امنیت در منطقه ما منجر 
خواهد شد. رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود در نشست مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر 
عراق، حضور آقای السودانی در ایران را نقطه عطفی 
در روابط دو کشور دانست و تصریح کرد: مذاکرات 
ما گام بلندی در جهت ارتقای روابط و همچنین 
پیشبرد مسائل فی مابین دو کشور از جمله مسائل 
تجاری و اقتصادی، پولی و بانکی و صادرات برق و 
گاز خواهد بود. رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به دیدگاه های مشترک دو کشور درباره مسائل 
دوجانبه ای، منطقه ای و بین المللی ابراز امیدواری 
کرد که سفر هیات عالی رتبه عراقی به تهران 
تثبیت کننده حسن روابط میان دو کشور و گامی 

موثر در جهت مسائل مشترک منطقه ای باشد.

 رئیس جمهور: 

روابط ایران با عراق، متفاوت و ممتاز است

آرمان ملی – احسان اسقایی: هواپیمای 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق روز 
گذشته در تهران به زمین نشست. محمد 
سودانی از زمانی که نخست وزیر عراق شده دو 
سفر خارجی به اردن و کویت داشته اما سودانی 
ایران را به عنوان سومین مقصد سفرخارجی 
خود و اولین سفر به یک کشور غیر عربی انتخاب 
کرد. پرواضح است که سودانی تمایلاتی به 
توسعه روابط بغداد و تهران دارد. او به خوبی 
اطلاع دارد که بدون در نظر گرفتن نقش تهران 
 هیچ گاه بغداد نمی تواند به توسعه و ثبات دست 
یابد. اقدامات ایران در مرزهای مشترک با عراق 
در برخورد با گروه های کومله، دموکرات و پاک 
موجب شده سفر سودانی در راستای فعالیت 
این گروه ها تحلیل شود. هرچند به نظر می رسد 
تهران و بغداد به منظور توسعه روابط سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی بیش از هر دو کشور دیگر 
در منطقه علاقه مند به  تحکیم رابطه دوجانبه 

دارند. 
  رایزنی در مورد اقلیم در تهران

پیش از این سفر قاسم الاعرجی، مشاور 
امنیت ملی عراق اعلام کرد که نخست وزیر 
این کشور سفری به تهران خواهد داشت و 
درخصوص موضوع حملات ایران به مواضع 
تروریست   ها در اقلیم کردستان گفت   وگو خواهد 
کرد. الاعرجی درخصوص حملات اخیر ایران به 
مواضع تروریست   ها در اقلیم کردستان گفت که 
تفاهم هایی میان بغداد و اربیل انجام شده است 

و یک کمیسیون عالی برای تفاهم با جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین ترکیه برای ایجاد 
راه حل   های مناسب تشکیل خواهد شد. محمد 
شیاع السودانی، نخست وزیر در دیدار با ابراهیم 
رئیسی در تهران گفت: ایران در عرصه تعاملات 
خارجی عراق جایگاهی ممتاز و عالی دارد و 
روابط دو کشور به شکل مطلوب و رضایت بخشی 
در حال گسترش است. از این منظر تقویت 
کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور در 
راستای گسترش همکاری ها و مناسبات بغداد 
و تهران بسیار موثر بوده و برگزاری مستمر و 
منظم جلسات آن ضروری است. مهم ترین 
مسائل پیش روی طرفین در این مذاکرات به 
همین مساله بازمی گردد. پر واضح است که 
اقلیم کردستان سال ها به اعضای گروه  کومله 
و دموکرات پناه داده است. گروه هایی که تهران 
بیش از این در مورد فعالیت آنها به بغداد و حتی 
دولت اقلیم کردستان تذکر داده بود اما بعد از 
بی توجهی دولت اقلیم در ارتباط با تذکرات 
ایران، نیروهای نظامی کشورمان طی چند 
مرحله حملات مکرر موشکی و پهپادی را به 
پایگاه های این گروه ها انجام دادند. این موضوع 
موجب شده دولت اقلیم و دولت مرکزی در این 
ارتباط بایکدیگر مذاکراتی داشته باشند و با 
در نظرگرفتن دغدغه های تهران نخست وزیر 
عراق به ایران آمده تا با مقامات ایرانی در ارتباط 
با خطراتی که تهران برای خود از فعالیت این 
گروه ها در اقلیم کردستان احساس می کند، 

مذاکره کند. 
  ثبات عراق و رابطه با عربستان

یکی دیگر از مسائلی که احتمالا در سفر 
السودانی در مورد آن بحث خواهد شد. برقراری 
رابطه ایران و عربستان است. بغداد چندین 
نشست در سطح امنیتی بین تهران و ریاض در 
منطقه سبز بغداد برگزار کرده بود که بنا بر اخبار 
مختلف تا حدی موفق بوده که طرفین توافق 
کرده اند در سطح سیاسی و دیپلماتیک نیز با 
یکدیگر دیدارهایی داشته باشند. البته این دیدار 
به دلایلی از جمله مذاکرات برجام، بی ثباتی در 
عراق و احتمالا فشار برخی کشورهای دیگر تا به 
امروز برگزار نشده است به نظر می رسد مقامات 
طرفین در سطح سیاسی و امنیتی در این رابطه 
نیز در ایران گفت وگو خواهند کرد. مساله ای 
که به ایجاد ثبات سیاسی در عراق نیز کمک 
می کند و هم اینکه برای بغداد جایگاهی مناسب 

در روابط بین الملل ایجاد خواهد کرد. 
  بغداد در آرزوی میانجیگری بین 

تهران و واشنگتن
یکی دیگر از زمینه هایی که بغداد تمایل دارد 
در ارتباط با آن نقش ایفا کند میانجیگری بین 
ایران و آمریکاست.  عراق از یک سو با آمریکا 
ارتباط خوبی دارد و از سوی دیگر همواره تلاش 
داشته روابط محکمی حتی محکم تر از عربستان 
با ایران برقرار کند اما در این میان شکاف بزرگی 
که عدم رابطه ایران و آمریکاست وجود دارد. 
شکافی که ابعاد مختلف امنیت در عراق را 
تحت تاثیر خود قرار می دهد. از یک سو تهران از 
گروه هایی مانند حشد الشعبی در عراق حمایت 
قاطع دارد و از سوی دیگر آمریکایی ها نیز هنوز 
به حضور نظامی خود آنگونه که پارلمان بغداد 
تصویب کرده است پایان نداده اند. لذا بغدا 
همواره به منظور حفاظت از ثبات داخلی خود 
در اندیشه نزدیکی تهران و واشنگتن حداقل در 

مساله عراق است. 

السودانی در تهران به دنبال چیست؟

بغداد  در نقش میانجی
  نخست وزیر عراق افزون بر وساطت برای حل مشکلات اقلیم کردستان با ایران 

دنبال میانجیگری میان ایران و عربستان و ایران امریکاست

  آمریکا 44 سال 
علیه ایران جنگید

جانشین فرمانده سپاه پاسداران 
سرشبکه   دستگیری  درباره 
اغتشاشگران گفت: ۴۴ سال است 
که جنگی بین حق و باطل یعنی 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا 
در جریان است. طرف مقابل ما هر 
کاری از دستش برمی آمده انجام 
می دهد. خدا رو شکر در این سال ها 
یک پیروزی به دست نیاورده است 
و ما هم همه کارهایی که خداوند 
گفته کمک تان می کنیم را انجام 
می دهیم. الحمدلله در این جنگ 
هم شکستش می دهیم سردار 
فدوی درباره دستگیری سرشبکه  
اغتشاشگران گفت: تعداد زیادی 
از آنها را گرفتیم، منتظریم روالی 
که در سیستم قضائی لازم است 
انجام شود. فدوی در پاسخ به 
اینکه این افراد با شبکه هایی از 
جمله اینترنشنال ارتباط داشتند 
گفت: خیر، اینها با بالاتر از اینها 
در ارتباط بودند. شبکه هایی مثل 
زیرمجموعه  اینترنشنال  ایران  
سرویس های جاسوسی و اطلاعاتی 
آمریکا هستند و اینها مربوط به 

آنها بودند. 

اولین آمار رسمی از 
تعداد کشته شدگان و 

شهیدان دو ماه اخیر

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
دانشگاه شهید رجایی گفت: فریب 
خوردگان اغتشاشات ضدانقلاب 
نیستند فرزندان ما و جزو مردم ما 
هستند؛ این نشان می دهد که ما 
خلأ داریم. آنها باید توجیه بشوند. 
باید دشمن را بشناسند. با همه این 
مشکلاتی که داریم تعجب می کنم 
چرا در دانشگاه ها و آموزش و پرورش 
درسی با عنوان دشمن شناسی نباید 
داشته باشیم. بیش از ۳۰۰ نفر در 
این دو ماه کشته و شهید شدند 
چون دشمن را از خودی تشخیص 
ندادیم.« سردار حاجی زاده افزود: 
چند روز پیش با حدود ۳۵۰ نفر 
از دختران دبیرستانی جلسه ای 
جنگ  در  ما  پرسیدم  داشتم 
تحمیلی چقدر شهید دادیم یکی 
گفت ۴۰۰ نفر یکی گفت ۵۰۰ نفر. 
پرسیدم منافقین چند نفر از ما را 
شهید کردند؟ گفتند نمی دانیم. 
اطلاعات شان اینقدر است. نوجوانان 

و جوانان ما مقصر نیستند. 


